
 

 Colegio de María Auxiliadora – Casa Central 

CORREOS INSTITUCIONALES 2024 

 

N° CARGO NOMBRE CORREO_INSTITUCIONAL 

1 Dir. de curso de Preescolar Edirney Grandas Angulo edirneygrandas@mauxicentral.edu.co 

2 Dir. de curso de 1° Diana Yineth Urrego Heredia dianaurrego@mauxicentral.edu.co 

3 Dir. de curso de 2° Giselle Damid Ruiz Cómbita giseller@mauxicentral.edu.co  

4 Dir. de curso de 3° Lennyx Coraima Camacho Quintero lennyx@mauxicentral.edu.co 

5 Dir. de curso de 4° Sor Amilbia Garcés Bonilla soramilbia@mauxicentral.edu.co 

6 Dir. de curso de 5° Ana Milena Mogollón Sánchez anamilena@mauxicentral.edu.co 

7 Dir. de curso de 6° María Alejandra Romero Pacheco mariaromero@mauxicentral.edu.co 

8 Dir. de curso de 7° Linda Johana Ortiz Rodríguez lindaortiz@mauxicentral.edu.co 

9 Dir. de curso de 8° Vilma Rocío Mora vilmamora@mauxicentral.edu.co 

10 Dir. de curso de 9° Génesis Geraldine Mur Prada genesism@mauxicentral.edu.co 

11 Dir. de curso de 10° Sor Alexandra Rodríguez Cruz soralexandra@mauxicentral.edu.co 

12 Dir. de curso de 11° Lida Yaned Oñate Choque lidaonate@mauxicentral.edu.co 

13 Orientadora escolar Ana Carolina Cuesta Villalba carolinac@mauxicentral.edu.co 

14 Docente de Inglés 8° a 11° Esther Gloria Gómez Bonilla gloriag@mauxicentral.edu.co 

15 Docente de Inglés Prees a 3° Hilda María Pabón Alfonso hilda@mauxicentral.edu.co 

16 Docente de Filosofía Eder Manuel Florez Carrascal ederflorez@mauxicentral.edu.co 

17 Docente de Matemáticas Manuel Alejandro Guerrero Bernal alejandrog@mauxicentral.edu.co 

18 Docente de Ed Física Nicolás Gil Ramírez nicolasg@mauxicentral.edu.co 

19 Docente de Ed Física Natalia Moreno Acosta nataliamoreno@mauxicentral.edu.co 

20 Docente de Sistemas Pedrito Gaitán Rojas pedrog@mauxicentral.edu.co 

21 Docente de Música Edgar Mauricio Parada Rincón edgarparada@mauxicentral.edu.co 

 

CARGO NOMBRE CORREO_INSTITUCIONAL 

Dirección Sor Claudia Ríos Díaz direccion@mauxicentral.edu.co 

Economía Sor Blanca Ligia Matiz economia@mauxicentral.edu.co 

Coordinación de pastoral Sor Alexandra Rodríguez pastoral@mauxicentral.edu.co 

Coordinación Académica Mary Luz López academica@mauxicentral.edu.co  

Coordinación de Convivencia María del Pilar Jiménez Acuña convivencia@mauxicentral.edu.co 

Orientadora escolar Carolina Cuesta psicologia@mauxicentral.edu.co 

Admisiones Nelly Chinome admisiones@mauxicentral.edu.co 

SGSST Esmeralda Ovalle sg.sst@mauxicentral.edu.co 

Redes  y Tics Emma Dayan Tovar redes@mauxicentral.edu.co 

Secretaría  Nelly Chinome secretaria@mauxicentral.edu.co 

Calidad Emma Dayan Tovar calidad@mauxicentral.edu.co 

Enfermería Milena Beltrán enfermeria@mauxicentral.edu.co 
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